
Municipio de Moreno

Boletín Oficial
Edición Nº316

05/02/2026



Tabla de Contenidos
Tabla de Contenidos 2

AUTORIDADES 3
DECRETOS DE 4

RESOLUCIONES DE 38

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 2



AUTORIDADES
INTENDENTE

Melina Mariel Fernández

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 3



DECRETOS DE

Decreto Nº 3969/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Recursos Humanos. Bonificación Productividad.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

SR VICENTE MANUEL LINARES        SRA MARCELA ALEJANDRA DIAZ

Decreto Nº 3970/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3971/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3972/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3973/25

Moreno, 03/11/2025

Visto y considerando

VISTO el Convenio Colectivo de trabajo de la Municipalidad de Moreno; y

CONSIDERANDO que en su Artículo n°136 establece como “Día del Trabajador Municipal” el día 8 de Noviembre, esta
administración estima conveniente otorgar asueto de la actividad laboral municipal en el distrito sin perjuicio de dejar
debidamente asegurada la prestación de los servicios básicos indispensables.

Que teniendo en cuenta que en ese mismo artículo se menciona que de coincidir con un día no laborable se
trasladara al primer día hábil posterior.

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 4



Que en consecuencia corresponde dar cumplimiento a lo allí establecido mediante el dictado acto administrativo de
rigor.

Que este Departamento Ejecutivo ejerce la competencia que le es propia para el dictado del presente acto
administrativo atento lo establecido en el art. 108° inciso 17 y concordantes de la Ley Orgánica Municipal.

Por ello,

LA INTENDENTA MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 

DECRETA:

ARTÍCULO 1°: Dispóngase el asueto de la actividad laboral municipal en el Distrito, el día Lunes 10 de noviembre del
corriente año, en función de celebrar el “Día del Trabajador Municipal”, de conformidad al artículo N°136 del Convenio
Colectivo de Trabajo de la Municipalidad de Moreno.

ARTÍCULO 2°: Facultase a las Señoras Secretarias y Señores Secretarios del Departamento Ejecutivo, a disponer de
guardias en sus respectivas áreas, a los fines de mantener la continuidad en la prestación de los servicios esenciales a
la población.

ARTÍCULO 3°: El presente Decreto será refrendado por Señor Secretario de Gobierno y Justicia.-

ARTICULO 4°: Regístrese, notifíquese, comuníquese. Cumplido archívese.-

SR NAHUEL BERGUIER                                 SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3974/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Adjudíquese la compra en forma directa N° 114/2025, para la adquisición de “Kgs. Gas Licuado Propano”, solicitada
por la Secretaria de Obras y Servicios Públicos, a la firma AMARILLA GAS SOCIEDAD ANONIMA.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                        

Decreto Nº 3975/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Llámese a Licitación Privada N° 160/2025, mediante la cual la Secretaria de Cultura, Educación y Deporte solicita la
contratación del “Servicio de Micros para viajes” desde distintas escuelas del distrito de Moreno al Parque Los Robles.

SR NAHUEL BERGUIER                SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                 

Decreto Nº 3976/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Adjudíquese la compra en forma directa N° 113/2025, para la adquisición de “TN de Arena y Piedra Partida” solicitado
por la Secretaria de Obras y Servicios Públicos, a la firma CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS EL PAMPA SRL.

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 5



SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                        

Decreto Nº 3977/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Recursos Humanos. Promoción de agentes.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3978/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Adjudíquese la Compra Directa N° 112/2025, realizada para la “Reparación Integral” para vehículos municipales,
solicitada por la Secretaria de Transito y Transporte, a la firma SILVA SILVIO ALBERTO.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                       

Decreto Nº 3979/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Adjudíquese la Licitación Privada N° 146/2025, para la “Provisión de Mano de Obra y Materiales para la Finalización de
Sala en Unidad Sanitaria Villa Escobar”, solicitada por la Secretaria de Salud, a la oferta N° 2 correspondiente a la firma
TRAFULL CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.A.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                        

Decreto Nº 3980/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Adjudíquese al Concurso de Precios N° 240/2025, realizado para la adquisición de “Equipos, Repuestos y Accesorios de
Computación para Servidores” a la oferta N° 1 correspondiente a la firma ARGSEGURIDAD SRL.  A la oferta N° 2
correspondiente a la firma INTEGRALTEK SA.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                       

Decreto Nº 3981/25

Publicado en versión extractada

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 6



Moreno, 03/11/2025

Adjudíquese el Concurso de Precios N° 225/2025, segundo llamado, realizado para la adquisición de “Indumentaria”,
solicitada por la Secretaria de Salud, a la Oferta N° 1 correspondiente a la firma MOURELLE JORGE OSVALDO y a la
Oferta N° 2 correspondiente a la firma COOP. DE TRABAJO TEXTIL MORENO LTDA

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                       

Decreto Nº 3982/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Otórguese subsidio.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                           LIS SILVANA DIAZ

Decreto Nº 3983/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Vencimiento de la Tasa por Servicios de Inspecciones por Seguridad e Higiene, Tasa por Mantenimiento de la Red Vial
y Tasa Ambiental por Comercialización Envases no Retornables y Afines.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                        

Decreto Nº 3984/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3985/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3986/25

Publicado en versión extractada

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 7



Moreno, 03/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3987/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3988/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3989/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Recursos Humanos Renuncia agente.

SR NAHUEL BERGUIER                                 SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3990/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3991/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3992/25

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 8



Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Recursos Humanos. Modificación Carga Horaria.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3993/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Recursos Humanos. Modificación Carga Horaria.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3994/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3995/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Autorícese a la Sra. Contadora del Instituto Municipal de Desarrollo Económico Local (Imdel) a concurrir al 40°
Encuentro Anual de Profesionales en Ciencias Económicas en el Ámbito Municipal de la Provincia de Buenos Aires año
2025.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3996/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 03/11/2025

Modificación Estructura Orgánica Funcional.

SR NAHUEL BERGUIER                            SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 3997/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 04/11/2025

Recursos Humanos. Renuncia.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 9



Decreto Nº 3998/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 04/11/2025

Adjudíquese la Compra Directa Obra Publica N° 114/2025, con el fin de contratar la obra “Provisión de Mano de obra y
materiales para la construcción de Veredas en Boulevard Peron 5° Etapa” solicitada por la Secretaria de Obras y
Servicios Públicos, a la firma COOPERATIVA DE TRABAJO CONSTRUCTORES DE UN MUNDO MEJOR MORENO LIMITADA.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                       

Decreto Nº 3999/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 04/11/2025

Adjudíquese la Compra Directa Obra Publica N° 107/2025, con el fin de contratar “Provisión de Mano de Obra y
Materiales para obra Construcción de Sumideros y Cámaras de Inspección” solicitada por la Secretaria de Obras y
Servicios Públicos, a la firma COOPERATIVA DE TRABAJO YUNQUE LTDA.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                       

Decreto Nº 4000/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 04/11/2025

Recomposición de precios de la Licitación Publica N° 22/2024

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                           ANADON DAIANA YANINA     

Decreto Nº 4001/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 04/11/2025

Reconózcase como entidad de bien público a la “Fundación de Futbol para el Desarrollo FU.De- Sede Moreno”.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4002/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 04/11/2025

Recursos Humanos. Deje Sin efecto Designación.

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 10



SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4003/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4004/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4005/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4006/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4007/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4008/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 11



Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4009/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4010/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4011/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4012/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4013/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4014/25

Publicado en versión extractada

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 12



Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4015/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4016/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4017/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4018/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4019/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4020/25

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 13



Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4021/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4022/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4023/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4024/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4025/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4026/25

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 14



Decreto Nº 4026/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Cese Fines Jubilatorios.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4027/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Adjudicación Licitación Privada N° 150/2025, realizada para la Provisión de Mano de Obra y Materiales para el Bacheo
en Hormigón Simple Remanente de la calle Yrigoyen”, solicitada por la Secretaria de Obras y Servicios Públicos a la
firma FEGMA S.A.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                         

Decreto Nº 4028/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Dese de baja por fallecimiento.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4029/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Recursos Humanos. Bonificación Productividad.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DR VARANI JUAN IGNACIO

Decreto Nº 4030/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Adjudíquese el Concurso de Precios N° 249/2025, para contratar el “Servicio de Micros para Viajes” desde Moreno
hasta Ensenada, para cierre programa “Jóvenes y Memoria” solicitado por la Secretaria de Cultura, Educación y
Deporte, a la firma TRANSPORTES YANICINTIA SRL.

SR NAHUEL BERGUIER                         SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                             

Decreto Nº 4031/25
Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 15



Decreto Nº 4031/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Dese por concluida la vía administrativa para DOÑA RUFINA SA.

SR NAHUEL BERGUIER                SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                 

Decreto Nº 4032/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Delegase en la Secretaria de Obras y Servicios Públicos la facultad de celebrar contratos de concesión de
arrendamiento de parcelas.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                         ING GIMENEZ MARIA

Decreto Nº 4033/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Rescíndase el Contrato N° 4081/2025.

SR NAHUEL BERGUIER                       SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                            CORONEL GISELE ANAHI

Decreto Nº 4034/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Recursos Humanos. Reconocimiento Antigüedad.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4035/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Eximición de la Tasa de Seguridad e Higiene periodo del año 2025

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN

Decreto Nº 4036/25

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 16



Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Autorícese uso del Inmueble al Organismo Descentralizado “Instituto Municipal de Desarrollo Económico Local”
(IMDEL).

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4037/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Adjudíquese la Compra Directa Obra Publica N° 115/2025, con el fin de contratar la “Refacción en Establecimiento
Educativo Obras Varias en EP N° 17” solicitado por la Secretaria de Cultura, Educación y Deporte, a la firma ANDAUR
ALEJANDRO AQUILES.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                        

Decreto Nº 4038/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Autorícese al señor Jefe de Compras del Instituto Municipal de Desarrollo Económico Local (IMDEL), a concurrir en
representación del Organismo Descentralizado (IMDEL) al 40° Encuentro Anual de Profesionales en Ciencias
Económicas en el Ámbito Municipal de la Provincia de Buenos Aires, Año 2025, a desarrollarse en la Ciudad de Tandil,
Provincia de Buenos Aires, los días 12, 13 y 14 de Noviembre de 2025, inclusive.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4039/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Recursos Humanos. Bonificación Productividad.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

LIS SILVANA DIAZ

Decreto Nº 4040/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Recursos Humanos. Bonificación Productividad.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

ANADON DAIANA YANINA

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 17



Decreto Nº 4041/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 07/11/2025

Llámese a Licitación Pública N° 38/2025, mediante la cual la Secretaria de Cultura, Educación y Deporte, solicita la
contratación de una empresa a quien encomendarle la “Finalización de Obra en Oficina Municipal de Juventudes”.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN

Decreto Nº 4042/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 07/11/2025

Llámese a Licitación Privada N° 161/2025, mediante la cual la Secretaria de Obras y Servicios Públicos adquisición de
“Artículos de Pinturería”.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN

Decreto Nº 4043/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 07/11/2025

Recursos Humanos. Deje Sin efecto Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4044/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 07/04/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4045/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 07/11/2025

Recursos Humanos. Deje Sin efecto Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4046/25

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 18



Publicado en versión extractada

Moreno, 07/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4047/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 07/11/2025

Recursos Humanos. Deje Sin efecto Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4048/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 07/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4049/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 07/11/2025

Recursos Humanos. Autorícese Licencia anual.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4050/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 07/11/2025

Recursos Humanos. Modificación Carga Horaria.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4051/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 07/11/2025

Adjudíquese la Compra Directa Obra Publica N° 116/2025, con el fin de contratar la obra “Provisión de Mano de Obra
y Materiales Obra Muro Perimetral Oficina de Transito” solicitada por la Secretaria de Obras y Servicios Públicos, a la
firma OTTAL CONSTRUCCIONES EDILICIAS SRL.
SR NAHUEL BERGUIER                         SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ
DRA MARIELA BIEN                             

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 19



 

Decreto Nº 4052/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 07/11/2025

Recursos Humanos. Bonificación Productividad.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

CYNTHIA MUÑOZ

Decreto Nº 4053/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 07/11/2025

Recursos Humanos. Bonificación Función.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DR VARANI JUAN IGNACIO

Decreto Nº 4054/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 07/11/2025

Recursos Humanos. Bonificación Productividad.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4055/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 07/11/2025

Recursos Humanos. Dese de baja por fallecimiento.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4056/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 07/11/2025

Exímase de la Tasa por Servicios Generales a particular.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN

Decreto Nº 4057/25

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 20



Decreto Nº 4057/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 07/11/2025

Recursos Humanos. Bonificación Productividad.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

ING GIMENA MARIA

Decreto Nº 4058/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Adjudíquese la Licitación Privada N° 145/2025, realizada para la adquisición de “Kgs de Carne” para ser distribuidos a
personas con Vulnerabilidad Social, solicitada por la Secretaria de Desarrollo Comunitario, a la firma INDUSTRIA
CARNICA DEL OESTE SRL. –

 SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                        

Decreto Nº 4059/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Autorícese Licencia anual.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN

Decreto Nº 4060/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Reagrupamiento.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4061/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4062/25

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 21



Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4063/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4064/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4065/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4066/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4067/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4068/25

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 22



Decreto Nº 4068/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4069/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4070/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Adjudíquese el Concurso de Precios N° 247/2025, realizada para la adquisición de “Equipamiento de Escuela” para
Establecimiento Educativos del Partido de Moreo, solicitada por la Secretaria de Desarrollo Comunitario, a la oferta
correspondiente a la firma EL RODABALLO SRL.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                       

Decreto Nº 4071/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos Baja Agente.

SR NAHUEL BERGUIER                                 SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4072/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Baja Agente.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4073/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 23



Recursos Humanos. Baja Agente.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4074/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Baja Agente.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4075/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Bonificación Productividad.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DR VARANI JUAN IGNACIO

Decreto Nº 4076/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Bonificación Productividad.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

ANADON DAIANA YANINA

Decreto Nº 4077/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Bonificación Productividad.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

LIS SILVANA DIAZ

Decreto Nº 4078/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Reagrupamiento.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 24



Decreto Nº 4079/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Renuncia.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4080/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Renuncia.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4081/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Renuncia.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4082/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Renuncia.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4083/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Renuncia.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4084/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Renuncia.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 25



Decreto Nº 4085/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Renuncia.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4086/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Renuncia.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4087/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Renuncia.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4088/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Renuncia.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4089/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Recursos Humanos. Autorícese Licencia anual.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN

Decreto Nº 4090/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 26



Recursos Humanos. Dese de baja por fallecimiento.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4091/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Rescíndase el Contrato N° 3972/25.

SR NAHUEL BERGUIER                       SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                              ING GIMENEZ MARIA

Decreto Nº 4092/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 12/11/2025

Facúltese a la Secretaria de Economía a firmar acuerdo de pago.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4093/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 12/11/2025

Llámese a Licitación Privada N° 162/2025, mediante la cual la Secretaria de Desarrollo Comunitario solicita la
contratación del “Servicio de Transporte en camión y camioneta para el reparto de mercadería”.

SR NAHUEL BERGUIER                       SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                             

Decreto Nº 4094/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 12/11/2025

Adjudíquese la Licitación Privada N° 151/2025, realizada para la adquisición de “Indumentaria, materiales y
herramientas” solicitada por la Secretaria de Obras y Servicios Públicos, a la oferta N° 1 correspondiente a la firma LAS
SUYAI SRL.

SR NAHUEL BERGUIER                       SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                             

Decreto Nº 4095/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 12/11/2025

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 27



Adjudíquese al Concurso de Precios N° 248/2025, realizado para la adquisición de “Cubiertas y cámaras de aire”
solicitado por la Secretaria de Obras y Servicios Públicos, a la firma GRIMAU NEUMATICOS Y SERVICIOS SRL.

SR NAHUEL BERGUIER                       SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                             

Decreto Nº 4096/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 12/11/2025

Adjudíquese la Compra Directa N° 116/2025, realizada para la adquisición de “Tn asfalto CA30” para ser utilizado en la
Planta Asfáltica Municipal, solicitado por la Secretaria de Obras y Servicios Públicos, a la oferta correspondiente a la
firma ROZA HNOS SA.

SR NAHUEL BERGUIER                         SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                             

Decreto Nº 4097/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 12/11/2025

Recursos Humanos Renuncia agente.

SR NAHUEL BERGUIER                                 SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4098/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 12/11/2025

Recursos Humanos. Dese de baja por fallecimiento.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4099/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Facúltese a la Secretaria de Economía para que proceda a firmar el acuerdo de pago.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4100/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 28



SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4101/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4102/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Reagrupamiento.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4103/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4104/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4105/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4106/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 29



Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4107/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Deje Sin efecto Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4108/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Modificación Carga Horaria.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4109/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Deje Sin efecto Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4110/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Modificación Carga Horaria.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4111/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4112/25

Publicado en versión extractada

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 30



Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Modificación Carga Horaria.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4113/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4114/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4115/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Designación.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4116/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Transferencia agente.

SR NAHUEL BERGUIER                     SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4117/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Baja Agente.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4118/25

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 31



Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Baja Agente.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4119/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Baja Agente.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4120/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Baja Agente.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4121/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Baja Agente.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4122/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Baja Agente.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4123/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Baja Agente.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4124/25

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 32



Decreto Nº 4124/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Baja Agente.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4125/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Baja Agente.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4126/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Otórguese subsidio.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                         LIS SILVANA DIAZ

Decreto Nº 4127/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Otórguese subsidio.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                         LIS SILVANA DIAZ

Decreto Nº 4128/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Otórguese subsidio.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                         LIS SILVANA DIAZ

Decreto Nº 4129/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 33



Adjudíquese el Concurso de Precios N° 255/2025, para contratar el “Servicio de Micros” para el Traslado de la
Orquesta de Música Popular Raíces, solicitado por la Secretaria de Cultura, Educación y Deporte, a la firma VERON
ANDRES MARTIN.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN        

Decreto Nº 4130/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Adjudíquese la Licitación Privada N° 159/2025, realizada para la obra “Refacción de Baños en EES n° 35” solicitada por
la Secretaria de Cultura, Educación y Deporte, a la oferta N° 1 correspondiente a la firma ANDAUR ALEJANDRO
AQUILES.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                       

Decreto Nº 4131/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Autorícese Licencia anual.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN

Decreto Nº 4132/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 13/11/2025

Recursos Humanos. Renuncia.

SR NAHUEL BERGUIER                      SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4133/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 14/11/2025

Establézcase al Concejo de Administración del Fideicomiso Parques Industriales Moreno como autoridad de aplicación
de la Ordenanza N° 7371/2025

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                        SRA MARCELA ALEJANDRA DIAZ     

Decreto Nº 4134/25

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 34



Publicado en versión extractada

Moreno, 14/11/2025

Adjudíquese la Licitación Privada N° 160/2025, realizada para contratar el “Servicio de Micros para Viajes” desde
distintas escuelas del distrito de Moreno al Parque Los Robles, solicitada por la Secretaria de Cultura, Educación y
Deporte, a la firma TRANSPORTES YANICINTIA SRL.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN  

Decreto Nº 4135/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 14/11/2025

Adjudíquese la Licitación Privada N° 144/2025, realizada para contratar la Obra “Provisión de Mano de Obra y
Materiales para la Instalación de Alumbrado Publico en La Quebrada Paso del Rey, solicitada por la Secretaria de
Obras y Servicios Públicos, a la firma OBRAS Y SERVICIOS OBSEGEN SA.

SR NAHUEL BERGUIER                         SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                             

Decreto Nº 4136/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 14/11/2025

Adjudíquese la Licitación Privada N° 153/2025, realizada para contratar la obra “Provisión de Mano de Obra y
Materiales para la Ejecución de un Aliviador Pluvial en la calle La Música”, solicitada por la Secretaria de Obras y
Servicios Públicos, a la oferta N° 1 correspondiente a la firma FEGMA SA.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                       

Decreto Nº 4137/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 14/11/2025

Adjudíquese la Licitación Privada N° 147/2025, realizada para contratar la obra “Provisión de Mano de Obra y
Materiales para Planta de Tratamiento de Aguas Residuales Cloacales B° Alem – Cuartel V” solicitada por la Secretaria
de Obras y Servicios Públicos, a la oferta N° 1 correspondiente a la firma SOTEK AGUAS S.A.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                       

Decreto Nº 4138/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 14/11/2025

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 35



Adjudíquese la Licitación Privada N° 154/2025, realizada para la “Instalación de Semáforo, solicitada por la Secretaria
de Tránsito y Transporte, a la oferta N° 1 correspondiente a la firma TECNOTRANS SRL.

SR NAHUEL BERGUIER                         SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                             

Decreto Nº 4139/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 14/11/2025

Llámese a Licitación Privada N° 163/2025 para la “Provisión de Mano de Obra y Materiales para Ejecutar la Iluminación
en el Predio Parque Argentino (3ra. Etapa)”, solicitado por la Secretaria de Obras y Servicios Públicos.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                       

Decreto Nº 4140/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 14/11/2025

Adjudíquese el Concurso de Precios N° 250/2025 para la adquisición de “Bolsas de Consorcio” solicitada por la
Secretaria de Obras y Servicios Públicos a la firma PLASTICOS AZZANO SRL

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                       

Decreto Nº 4141/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 14/11/2025

Adjudíquese la Licitación Privada N° 148/2025, realizada para la “Provisión de Mano de Obra y Materiales para la
Reconstrucción del Puente en la calle Azteca y Cañada, Las Catonas” solicitada por la Secretaria de Obras y Servicios
Públicos, a la oferta N° 1 correspondiente a la firma FING GROUP SA.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                       

Decreto Nº 4142/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 14/11/2025

Adjudíquese la Licitación Privada N° 158/2025, realizada para la adquisición de Caños de Hormigón Armado, solicitada
por la Secretaria de Obras y Servicios Públicos a la firma EL SUPER HORMIGON S.A.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 36



Decreto Nº 4143/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 14/11/2025

Adjudíquese la Compra Directa Obra Publica N° 118/2025, con el fin de contratar la obra “Provisión de Mano de Obra
y Materiales para la Remodelación Centro de Dia Caveri- Cuartel V” solicitada por la Secretaria de Obras y Servicios
Públicos, a la firma OTTAL CONSTRUCCIONES EDILICIAS SRL.

SR NAHUEL BERGUIER                    SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                       

Decreto Nº 4144/25

Moreno, 14/11/2025

Visto y considerando

VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente N° 4078-279943-I-2025 iniciado por el Organismo Descentralizado
Instituto Municipal de Desarrollo Económico Local (IMDEL); y

CONSIDERANDO que el mismo se origina a partir de la solicitud de la Coordinación General de Programa de
Economía Popular del IMDEL  de declarar de interés Municipal el evento “FERIA NAVIDEÑA 2025” el cual se llevará a
cabo desde del día 17 al 23 de diciembre de 2025 inclusive, en el rango horario desde las 08:00 hs. hasta las 18:00 hs.,
en la plaza San Martín ubicada en la calle Bme. Mitre n° 2898 entre Av. Libertador, Alcorta y España, localidad de
Moreno Centro y los días 19, 20 y 21 de diciembre de 2025, desde las las 14:00 hs. hasta las 22:00 hs, en la plaza Dr.
Bujan, ubicada en Av. Mitre y Justo Daract, Paso del Rey, Partido de Moreno.

Que este evento tiene por objetivo principal acercar a los vecinos y vecinas del distrito productos locales de calidad a
precios justos, promoviendo al mismo tiempo la comercialización y garantizando ventas a este sector de la economía
popular que viene siendo afectado por la crisis económica que atraviesa hoy el país.

Que se trata de un evento que busca poner en valor los productos de elaboración y creación local, fortaleciendo así
los lazos comunitarios durante la temporada navideña, en el cual participan distintos emprendedores y
emprendedoras del rubro gastronómico, artesanal y textil.

Que a su vez, el evento tendrá como sede principal la Feria Plaza San Martin y ademas en las ferias que se encuentran
afectadas a la Coordinación en distintos puntos del Partido de Moreno, como lo son la Feria de Paseo de la Economía
Popular, el Predio Feria Municipal La Bibiana, Feria Para Mis Hermana, Feria Boulevard, Feria Dr. Bujan, Paseo
Artesanal, Feria Los Robles.

Que dicha feria además encuentra su impacto positivo en la dinamización del comercio local y en su aporte al
fortalecimiento de la identidad cultural y social del distrito, celebrando la navidad de manera solidaria y participativa.

Que, brindar un evento de estas características es fundamental para fomentar las diversas ofertas y actividades que
se realizan en la ciudad de Moreno.

Que, a fin de asegurar el normal y adecuado desarrollo del evento previsto, se considera pertinente la provisión y
adquisición de elementos y materiales para el embellecimiento del espacio, materiales publicitarios, librería, viandas,
sistemas de sonido e iluminación y toda aquella necesidad que surja al momento de abordar el presente evento a los
efectos de garantizar su atractivo y participación de la comunidad. 

Que el dictado del presente se hace en uso de las facultades conferidas por el Artículo 108, inc. 17, del Decreto-Ley N°
6769/58.

Por ello,

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 37



LA INTENDENTA MUNICIPAL DEL PARTIDO DE MORENO 

DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Declárese de interés municipal al evento “FERIA NAVIDEÑA 2025” el cual se llevará a cabo desde del
día 17 al 23 de diciembre de 2025 inclusive, en el rango horario desde las 08:00 hs. hasta las 18:00 hs., en la plaza San
Martín ubicada en la calle Bme. Mitre n° 2898 entre Av. Libertador, Alcorta y España, localidad de Moreno Centro y los
días 19, 20 y 21 de diciembre de 2025, desde las las 14:00 hs. hasta las 22:00 hs, en la plaza Dr. Bujan, ubicada en Av.
Mitre y Justo Daract, Paso del Rey, Partido de Moreno.

ARTÍCULO 2°. - Autorizase a Jefatura de Compras I.M.D.E.L., a gestionar las adquisiciones de bienes y contrataciones
de servicios que sean necesarias, para así poder llevar a cabo la realización del evento descripto en el artículo
precedente.

ARTÍCULO 3°. - Autorícese a Contaduría I.M.D.E.L. a librar las respectivas órdenes de pago a fin de solventar los gastos
que eventualmente emerjan del artículo 1°.

ARTÍCULO 4°. - Deléguese en el Sr. Administrador General del I.M.D.E.L. la reprogramación, modificación o prórroga
de la fecha o el horario de realización del evento mediante Resolución, para lo cual se aplicará el presente Decreto a
los mismos fines y efectos.

ARTÍCULO 5°. - El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno y Justicia.

ARTÍCULO 6°. - Regístrese, publíquese, notifíquese y comuníquese al IMDEL. Cumplido, archívese.

SR NAHUEL BERGUIER                                 SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

Decreto Nº 4145/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 14/11/2025

Redeterminación de Precios de Licitación Pública N° 04/2025.

SR NAHUEL BERGUIER                         SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                              ING GIMENEZ MARIA

CYNTHIA MUÑOZ

Decreto Nº 4146/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 14/11/2025

Redeterminación de Precios de Licitación Pública N° 18/2025.

SR NAHUEL BERGUIER                         SRA MELINA MARIEL FERNANDEZ

DRA MARIELA BIEN                              ING GIMENEZ MARIA

RESOLUCIONES DE

Resolución Nº 1415/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 38



Cancélese con retroactivad al 18 de diciembre de 2024, la cuenta comercio N° 120149713140 cuya titularidad
corresponde al Sr. Santos Omar Adrián.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1416/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Cancélese con retroactivad al 16 de octubre de 2024, la cuenta comercio N° 27379329956 cuya titularidad
corresponde a la Sra. Tavani Evelyn Daiana.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1417/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Cancélese con retroactivad al 11 de julio de 2024, la cuenta comercio N° 27232972381 cuya titularidad corresponde a
la Sra. Verónica Andrea Páez.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1418/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Cancélese con retroactivad al 13 de enero de 2025, la cuenta comercio N° 27270452170 cuya titularidad corresponde
a la Sra. Marciano Wanda Verónica.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1419/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Determínese las obligaciones tributarias del contribuyente.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1420/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 05/11/2025

Cancélese con retroactivad al 14 de junio de 2024, la cuenta comercio N° 36600622 cuya titularidad corresponde al Sr.
Gelhorn Braian Isaías.

DRA MARIELA BIEN

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 39



Resolución Nº 1421/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Cancélese con retroactivad al 16 de diciembre de 2024, la cuenta comercio N° 20943384501 cuya titularidad
corresponde a la Sra. Guarteche Fredy Rafel.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1422/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Cancélese con retroactivad al 10 de enero de 2025, la cuenta comercio N° 20940654514 cuya titularidad corresponde
al Sr. Tindel Montiel Luis.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1423/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Cancélese con retroactivad al 05 de septiembre de 2024, la cuenta comercio N° 18775 cuya titularidad corresponde a
la Sra. Mamone Mariana Graciela.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1424/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Cancélese con retroactivad al 03 de enero de 2025, la cuenta comercio N° 1/20285151962 cuya titularidad
corresponde al Sr. Fariña Néstor Ricardo.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1425/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Cancélese con retroactivad al 26 de octubre de 2023, la cuenta comercio N° 27944030986 cuya titularidad
corresponde a la Sra. Castro Segura Yajaida.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1426/25

Publicado en versión extractada

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 40



Moreno, 05/11/2025

Cancélese con retroactivad al 04 de octubre de 2023, la cuenta comercio N° 120353193865 cuya titularidad
corresponde a la Sra. Pérez Miani Martin Favio.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1427/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Cancélese con retroactivad al 05 de noviembre de 2024, la cuenta comercio N° 330710164106 cuya titularidad
corresponde a la firma BASCERANO LOGISTICA SA.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1428/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Cancélese con retroactivad al 20 de octubre de 2023, la cuenta comercio N° 1/27279398462 cuya titularidad
corresponde a la Sra. Ayunta Pamela Laura.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1429/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Concédase el permiso al Sr. Paladino Nerina Iris, para prestar servicios como AUTO ESCUELA, cuenta de comercio N°
327359614603.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1430/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Cancélese con retroactivad al 31 de octubre de 2023, la cuenta comercio N° 1/27036338941 cuya titularidad
corresponde a la Sra. Rotundo Emilia Susana.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1431/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Concédase el permiso a la firma PANIFICADOS MARTINA SRL, para prestar servicios como TRANSPORTE SUSTANCIAS

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 41



ALIMENTICIAS, cuenta de comercio N° 33718375539.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1432/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Cancélese con retroactivad al 15 de marzo de 2012, la cuenta comercio N° 15045 cuya titularidad corresponde a la
firma EDUCAR SRL.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1433/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Cancélese con retroactivad al 15 de agosto de 2024, la cuenta comercio N° 11933 cuya titularidad corresponde a la
Sra. Jasinovski Nilda Celia.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1434/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Cancélese con retroactivad al 02 de noviembre de 2024, la cuenta comercio N° 1/20086260825 cuya titularidad
corresponde al Sr. Miti Andrés Alberto.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1435/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Cancélese con retroactivad al 10 de octubre de 2023, la cuenta comercio N° 7215 cuya titularidad corresponde al Sr.
Giménez Ricardo.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1436/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 06/11/2025

Cancélese con retroactivad al 16 de noviembre de 2024, la cuenta comercio N° 2071941 cuya titularidad corresponde
al Sr. Fariña Néstor Ricardo.

DRA MARIELA BIEN

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 42



Resolución Nº 1437/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Cancélese con retroactivad al 15 de octubre de 2024, la cuenta comercio N° 27334202718 cuya titularidad
corresponde a la Sra. Gauna Gisela Verónica.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1438/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Concédase la habilitación al comercio de rubro DEPOSITO DE FIAMBRES Y QUESOS, cuenta de comercio N°
1203590827.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1439/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Renuévese el permiso al vehículo, para prestar servicios como MICROOMNIBUS, en este partido, cuenta de comercio
n° 20298997135.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1440/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Cancélese con retroactivad al 21 de octubre de 2024, la cuenta comercio N° 92739963 cuya titularidad corresponde a
la Sra. Montero Garnica Carmen.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1441/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 11/11/2025

Concédase la transferencia del fondo de comercio de rubro CONFITERIA Y COMPLEJO DEPORTIVO, cuenta de
comercio N° 22530669.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1442/25

Publicado en versión extractada

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 43



Moreno, 11/11/2025

Concédase la transferencia del fondo de comercio de rubro DESPENSA, FIAMBRERIA Y CARNICERIA, cuenta de
comercio N° 1/27162133883.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1443/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 12/11/2025

Cancélese con retroactivad al 18 de noviembre de 2014, la cuenta comercio N° 26864323 cuya titularidad corresponde
al Sr. Alegre Walter Daniel.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1444/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 12/11/2025

Cancélese con retroactivad al 07 de noviembre de 2024, la cuenta comercio N° 20204693189 cuya titularidad
corresponde al Sr. Luis Alberto Novelli.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1445/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 12/11/2025

Renuévese el permiso al vehículo, para prestar servicios como TRANSPORTE DE SUSTANCIAS ALIMENTICIAS, en este
partido, cuenta de comercio N° 27123456942.

DRA MARIELA BIEN

Resolución Nº 1446/25

Publicado en versión extractada

Moreno, 12/11/2025

Concédase la transferencia del fondo de comercio de rubro PIZZERIA, cuenta de comercio N° 1/27036338941.

DRA MARIELA BIEN

Municipio de Moreno Boletin Oficial Municipal Pag. 44


	Tabla de Contenidos
	AUTORIDADES
	DECRETOS DE
	RESOLUCIONES DE

		2026-02-05T15:35:19-0300
	República Argentina
	CN=SISTEMA DE BOLETINES OFICIALES MUNICIPALES OU=SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA O=GOBERNACION DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
	Certificación de autenticidad




